
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа № 12 имени М.В. Яковенко пос. Шмидта 

городского округа Новокуйбышевск Самарской области 

 
 

ПРИКАЗ 

 

№ 100-од от 02.09.2024  г. 

 

«Об утверждении графика проведения заседаний психолого-педагогического                           консилиума 

на 2024-2025 учебный год» 

 

На основании Положения о психолого-педагогическом консилиуме ГБОУ ООШ № 12 пос. Шмидта 

г.о. Новокуйбышевск с целью организации психолого-педагогического сопровождения обучающихся с 

ОВЗ и обучающихся, испытывающих трудности в освоении ООП НОО и ООП ООО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения заседаний психолого-педагогического консилиума на  2024-

2025 учебный год (приложение 1). 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор ГБОУ ООШ № 12 Е.Б. Забоева 

пос. Шмидта г.о. Новокуйбышевска 

 

Ознакомлены: 

Колесник А.Ю.   

Петрова Т.Н.     

Алмазова Т.А.      

Кунгурякова Е.В.      

Сорокина Е.А.       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



Приложение № 1 

 

График проведения плановых заседаний  

психолого-педагогического консилиума в 2024-2025 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

заседания 

Тематика заседания Сроки проведения 

1 -  анализ работы ППк за 2023-2024 учебном году 

- уточнение списка обучающихся с ОВЗ на 2024-2025 учебный 

год,  

- обсуждение ИУП обучающихся с ОВЗ на 2024-2025 учебный 

год 

- разное 

 

Август  

(последняя неделя) 

2 - обсуждение результатов комплексного обследования 

обучающихся с ОВЗ 1-4 классов  

- составление индивидуальных образовательных программ для 

обучающихся с ОВЗ 1-4 классов 

Сентябрь 

(последняя неделя)  

3 - обсуждение результатов комплексного обследования 

обучающихся с ОВЗ 5-9 классов  

- составление индивидуальных образовательных программ для 

обучающихся с ОВЗ 5-9 классов 

-  обсуждение результатов обследования обучающихся с ОВЗ 9 

класса для направления прохождения освидетельствования на 

ПМПК с целью определения специальных условий 

прохождения ГИА 

Октябрь  

(первая неделя) 

4 - обсуждение результатов диагностики обучающихся, 

испытывающих трудности в освоении ООП НОО и ООП ООО 

(по итогам первой четверти). Определение мер психолого- 

педагогической поддержки  

Начало ноября  

5 - обсуждение результатов диагностики обучающихся, 

испытывающих трудности в освоении ООП НОО и ООП ООО 

(по итогам второй четверти). Определение мер психолого- 

педагогической поддержки  

Конец декабря  

6 - обсуждение результатов диагностики обучающихся, 

испытывающих трудности в освоении ООП НОО и ООП ООО 

(по итогам третий четверти). Определение мер психолого- 

педагогической поддержки  

Март  

(последняя неделя) 

7 - обсуждение контингента обучающихся, испытывающих 

трудности в освоении ООП НОО и ООП ООО (по итогам 

учебного года). План мероприятий сопровождения 

обучающихся с ОВЗ на 2025-2026 учебный год 

Май  

8 - оценка эффективности коррекционного сопровождения и  

освоения АООП НОО для обучающимися с ОВЗ 1-4 классов  

Май 

9 - оценка эффективности коррекционного сопровождения и  

освоения АООП ООО  для обучающимися с ОВЗ 5-9  классов  

Май 



Внеплановые заседания ППк 

 

Тема  Срок 

Изменение формы  и программы обучения По необходимости 

Обсуждение проблем в обучении и/или воспитании По необходимости 

Определение маршрута обучения для обучающихся,  не осваивающих 

основную образовательную программу 

По необходимости 

При зачислении нового обучающегося, нуждающегося в  психолого-

педагогическом сопровождении  

По необходимости 

При отрицательной (положительной) динамике обучения и развития 

обучающегося  

По необходимости 

При возникновении новых обстоятельств, влияющих на обучение и 

развитие обучающегося в соответствии с запросами родителей 

(законных представителей) обучающегося, педагогических и 

руководящих работников Организации  

По необходимости 

С целью решения конфликтных ситуаций и других случаях По необходимости 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-09-04T15:57:16+0400
	Елена Борисовна Забоева 
	Я являюсь автором этого документа




